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MISION
PROMOVER LA FORMACIÓN INTEGRAL DEL NIÑO/A Y DEL JOVEN HABITANTE DE CALLE, ES DECIR, SU DESARROLLO FÍSICO, SOCIAL Y ESPIRITUAL PARA QUE, EN
EL MARCO DE UN PROFUNDO RESPETO POR SU LIBERTAD E INDIVIDUALIDAD, LOGRE AVANZAR GRADUALMENTE E INTEGRARSE A LA SOCIEDAD, AL TRABAJO Y
MANTENERSE COMO CIUDADANO DE BIEN. DESARROLLAR ACCIONES PREVENTIVAS DE LA PROBLEMÁTICA CALLEJERA QUE AFECTA A LA POBLACIÓN EN
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD.

TENER LA CAPACIDAD OPERATIVA Y DE INFRAESTRUCTURA QUE PERMITA LA TOTAL COBERTURA DE LA POBLACIÓN DE NIÑOS/AS Y JÓVENES EXCLUIDOS
PARA GARANTIZARLES EL EJERCICIO PLENO DE SUS DERECHOS A TRAVÉS DE MÉTODOS TECNIFICADOS QUE CONSULTEN CON LAS EXIGENCIAS DEL MOMENTO
PARA SU CABAL INCLUSIÓN SOCIAL

VISION

- DESARROLLAR UN PROGRAMA  DE PUERTAS ABIERTAS QUE RESPETE LA LIBERTAD DE LOS NIÑOS/AS Y JÓVENES HABITANTES DE CALLE Y LES PERMITA
ACCEDER A SERVICIOS DE ATENCIÓN BÁSICA, DE TRABAJO SOCIAL, EDUCACIÓN FORMAL Y TÉCNICA Y  RECREACIÓN.
- GENERAR  PROCESOS DE APRENDIZAJE ESPECIALES QUE PERMITAN AL ASISTIDO SUPERAR SU EXCLUSIÓN EN TODOS LOS PROCESOS Y ACERCARSE AL
CONOCIMIENTO DE DISTINTAS DISCIPLINAS PRODUCTIVAS.
- CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA QUE PERMITA MANTENER SERVICIOS DE CALIDAD QUE REDUNDEN EN LA RÁPIDA RECUPERACIÓN DE LOS ASISTIDOS.
- PROMOVER LA ATENCIÓN DE MADRES DE NIÑOS ASISTIDOS A TRAVÉS DE UN PROGRAMA DE APOYO SOCIAL Y CAPACITACIÓN LABORAL.
- MANTENER EN OPERACIÓN UN PROGRAMA EDUCATIVO Y TERAPÉUTICO PARA JÓVENES PANDILLEROS QUE LES OFREZCA ALTERNATIVAS DE CAMBIO.
- INTEGRAR A JÓVENES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD A OCUPACIONES PRODUCTIVAS, CON MIRAS A SU INCLUSIÓN SOCIAL.
- MANTENER LA TRANSPARENCIA DE LAS ACCIONES QUE EMPRENDA EL INSTITUTO.
- OFRECER SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN COMO PUERTA DE ACCESO AL BIENESTAR DE POBLACIÓN VULNERABLE.

ESTRATEGIAS

MANTENER LA OFERTA DE ATENCIÓN CON INTERVENCIONES EFICIENTES FRENTE A LA PROBLEMÁTICA CALLEJERA QUE INVOLUCRA A POBLACIÓN VULNERABLE
EN BOGOTÁ.

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2004 2005

OBJETIVOS 2005
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA
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2003

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-04

A

Recuperar para la sociedad al niño/a y joven de
la calle entre las edades de 8 a 22 años

Disminuir el crecimiento del fenómeno callejero

Disminuir las carencias alimentarias de grupos
de población vulnerable

3,490.00

1,000.00

127.00

300.00

3,000.00

1,000.00

22.40

3,500.00

4,411.00 3,490.00

1,000.00

127.00

300.00

3,000.00

1,000.00

22.40

1,500.00

Número de niños/as y jóvenes habitantes de calle
atendidos(1)

Número De Jóvenes habitantes de calle integrados
a las ocupaciones

Número de mujeres habitantes de la calle
integradas a ocupaciones

Número De madres de asistidos que aceptan la
oferta de capacitación del IDIPRON

Número De niños y jóvenes pandilleros integrados
al programa de atención

Número De Jóvenes pandilleros integrados a las
ocupaciones

Porcentaje de participación de Población infantil y
juvenil (de 8 a 22 años) en el total de población
habitante de calle y en situación de vulnerabilidad

Número De personas beneficiarias de la oferta de
almuerzos diarios.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

3,763.00

1,239.00

124.00

348.00

2,493.00

980.00

.00

.00
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Capacitación en actividades
productivas a madres de asistidos

Atención integral a niños y jóvenes
pandilleros

Gestión para obtener convenios de
generación de ocupaciones para
jóvenes asistidos

Atención y formación integral de
niños/as y jóvenes habitantes de
calle

Monitoreo del fenómeno callejero

Suministro de almuerzos diarios a
población pobre y vulnerable

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD - IDIPRON

70.00

1.00

300.00

1,950.00

50.00

1,570.00

910.00

80.00

1.00

1,500.00

300.00

1,950.00

50.00

1,570.00

910.00

80.00

1.00

3,500.00

Número De cupos para madres de asistidos

Número De cupos ofrecidos por IDIPRON para
atención integral de pandilleros

Número De convenios gestionados

Número De cupos en internado ofrecidos por
IDIPRON para niños/as y jóvenes habitantes de
la calle

Número De cupos en externado ofrecidos por
IDIPRON para niños/as y jóvenes habitantes de
la calle

Número De cupos ofrecidos por IDIPRON para
excallejeros educadores de calle

Número de estudios sobre población objeto del
IDIPRON

Número De almuerzos ofrecidos diariamente

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

300.00

1,950.00

55.00

1,570.00

910.00

80.00

.00

.00


